
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 06 de Diciembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 51.971-2021.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones por las cuales la Dra. Susana Beatriz Ribotta, Secretaria 
Académica y el Mg. Eduardo Alejandro Khouri, Secretario de Bienestar Universitario de esta 
Facultad, elevan para su consideración el Proyecto de Calendario de Actividades 
Académicas y Administrativas correspondientes al Primer y Segundo Cuatrimestre del 
período lectivo 2022 para las Carreras de Bioquímica, Licenciatura en Química, Farmacia y 
Licenciatura en Biotecnología que se dictan en esta Casa; 
 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas de este Cuerpo; y 
 

CONSIDERANDO: 
Que el cumplimiento del mismo dependerá de las medidas sanitarias que se adopten 

en la provincia y en UNT; 
 
Que luego de un exhaustivo análisis, las Comisiones Conjuntas de este Cuerpo, 

acordaron por unanimidad: “Aprobar el calendario de Actividades Académicas y 
Administrativas correspondientes al Primer y Segundo Cuatrimestre del periodo lectivo 
2022”; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 03/12/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art.1°)- Aprobar y poner en vigencia el Calendario de Actividades Académicas y 

Administrativas correspondientes al PRIMER y SEGUNDO CUATRIMESTRE del 
Período Lectivo 2022 para las Carreras de Bioquímica, Licenciatura en Química, 
Farmacia y Licenciatura en Biotecnología que se dictan en esta Facultad, el que 
como Anexo forma parte de la presente resolución.- 

 
Art.2º)- Dése amplia difusión de la presente en el ámbito de esta Facultad. Cumplido, 

resérvese en Secretaría Académica.- 

RESOL. HCD Nº 0535-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.971-2021.- 

 
Cronograma de Actividades Académicas y Administrativas 

Periodo lectivo 2022 
 

RESOL. HCD Nº 0535-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 

Periodo y/o fechas 
 

Actividades 

 
01/12/2021 al 10/02/2022 

 
Inscripciones al Curso de Apoyo Preparatorio 

 
01/12/2021 al 10/02/2022 

 
Pre-Inscripciones a primer año en sitio: www.fbqf.unt.edu.ar 

 
01/04 al 29/04/2022 

 

 
Inscripciones para Ingresantes a Primer Año 

 
02/03 al 31/03/2022 

 

 
Reinscripciones para todos los Cursos 

 
02/03 al 31/03/2022 

 
Inscripciones a Trabajos prácticos 

 
Primer Cuatrimestre 

 
 

21/03/2022 
 

 
Inicio de Clases Primer Cuatrimestre 

 
 
28/03/2022 

 
Inicio de Trabajos Prácticos de 1° a 6° año 

 
27-30-31/05/2022 

 

 
Mesas de Exámenes Finales de Mayo 

 
 

21/03 al 30/06/2022 
 

Duración del cuatrimestre (15 Semanas) 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.3.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.971-2021.- 

 

 
Cronograma de Actividades Académicas y Administrativas 

Período lectivo 2022 
 
 

Segundo Cuatrimestre 
 

 
25/07al 19/08/2022 

 
Inscripciones a Trabajos Prácticos 

 
 

22/08/2022 
 

 
Inicio de Clases Segundo Cuatrimestre 

 
 

29/08/2022 
 

 
Inicio de Trabajos Prácticos 1º a 6º Año 

 
28-29-30/09/2022 

 

 
Mesas de Exámenes Finales de Septiembre 

 
22/08 al 30/11/2022 

 

 
Duración del cuatrimestre (15 semanas) 

RESOL. HCD Nº 0535-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 
Turno de Exámenes Finales Julio – Agosto 

 
 

05-06-07/07/2022 
 

 
1ra Mesa 

 
 

01-02-03/08/2022 
 

2da Mesa 
 

 
29-30-31/08/2022 

 

 
3ra Mesa 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.4.- 
San Miguel de Tucumán, 07 de Diciembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.971-2021.- 

 
 

RESOL. HCD Nº 0535-2021 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles 

Directora General Administrativa 
a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán 

 

 
Turno de Exámenes Finales Noviembre –Diciembre 

 
 

14-15-16/11/2022 
 

 
1ra Mesa 

 
 

1-2-5/12/2022 
 

2da Mesa 
 

 
20-21-22/12/2022 

 
3ra Mesa 

 
 

Turno de Exámenes Finales Febrero-Marzo 2023 
(Período Lectivo 2022) 

 
 

15-16-17/02/2023 
 

 
1ra Mesa 

 
 

9-10-13/03/2023 
 

2da Mesa 
 

 
29-30-31/03/2023 

 
3ra Mesa 

 


